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Musiikki 
ei tarvitse tukea

Musiikista on lähes yhtä kiva keskustella kuin säästä. Kaikki voivat osallistua. Musiikki-
keskustelun perimmäisenä tarkoituksena ei useinkaan ole tarjota keskustelukumppanille 
tietoa tai analyysia aihepiiristä, vaan pikemminkin piirtää profiilia omasta persoonasta 
musiikkiin liittyvien mieltymysten ja näkemysten kautta. Musiikki on sosiaalinen työkalu. 
Se on myös vallankäytön väline, jolla erottuvat mielipidejohtajat ja perässähiihtäjät, 
mainstream ja marginaali, hyvä ja huono, oikea ja väärä, mutkikas ja yksinkertainen, 
eliitti ja kaikkiruokaiset.
   Jos kertoo pitävänsä jazzista, on älykäs ja mahdollisesti rento. Tinkimätön taidemusiikki 
taas tuottaa syvällisen vaikutelman. Nuorisomusiikissa on tunnetusti tarkat genrekar-
sinat, joiden puolustamisessa turvaudutaan tämän tästä jopa väkivaltaan. Esimerkiksi 
erilaisia metal-loppuisia musiikkisisällön luokkia lienee ainakin parikymmentä, mutta 
luokitteluperusteet eivät aina ole ensisijaisesti musiikillisia. Musiikki on monisyinen, 
syvästi vaikuttava ja pohjimmiltaan pitkälti selittämätön ilmiö, johon ehkä juuri siksi 
kohdistuu koko ajan lisääntyvä inhimillinen pakkomielle selittää, mitata ja luokitella.
   Yhteiskunta ei tue musiikkia, eikä tarvitsekaan. Tuki kohdistuu ihmisille, jotka tuotta-
vat musiikkia eri tavoin, ja rakenteisiin, jotka mahdollistavat sen tuottamisen. Suomen 
kaltaisessa maassa on vaikea sanoa ääneen, että julkinen raha menee ihmisille, ja siksi 
on hygieenisempää puhua musiikin tukemisesta. Musiikki pärjää kuitenkin omillaan, 
on aina pärjännyt, ja saakin pärjätä. Viime kädessä kukin voi ratkaista itse, millaista 
musiikkia tuottaa tai kuuntelee. Käytännössä suuri osa ihmisistä on toki eri tavoin ja 
eriasteisesti luopunut tästä ratkaisuvallasta, mutta se on jo eri juttu.
   Kulunut kesä tarjosi oivat puitteet sekä säästä että musiikista keskustelemiselle. 
Musiikkikeskustelussa taidemusiikin vanha vihainen eliitti provosoi ei-niin-vihaisen 
nuoremman eliitin ihan aiheellisesti puolustamaan moniarvoisuutta. Keskustelun 
avaukset voisi juuri ja juuri sulattaa osana Sibelius-Akatemian sisäistä läpituuletusta, 
mutta valtamediasta luettuna niistä syntyi monelle epäuskoinen olo. Ei kai nykyaikana 
kukaan vakavissaan yritä väittää, että jokin musiikki olisi – jos ei puhuta henkilökoh-
taisista mieltymyksistä – jotakin toista musiikkia “parempaa”? Tai että kolmeen, yhteen 
tai ei yhteenkään sointuun perustuva musiikki olisi sinänsä “yksinkertaisempaa” kuin 
vaikkapa moderni taidemusiikki? Tai että “monimutkaisempi” tai ei-suosittu musiikki 
olisi “yksinkertaista” tai suosittua musiikkia “arvokkaampaa”? Eihän?
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